
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 300/2022

         A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-
gais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

                                                    R E S O L V E:

exonerar, em 17 de outubro de 2022, o(a) servidor(a) CARLOS GONÇALVES
SOUTO, matrícula nº 2406-6, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Relações com as Comis-
sões, lotado(a) no Gabinete do vereador Daniel Guedes Soares, que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de
dezembro de 2013.

                      
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 11 de outubro de 2022.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 314/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

                                           R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 27 de outubro

a 1° de novembro, o servidor EDUARDO EMANUEL ALVES DA SILVA, matrícula nº 1914-3, que se encontra

em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de outubro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério FurbinoAraujo José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº  321/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, pelo período de 03/11/2022 a 03/11/2023, os servidores abaixo relacionados
para as funções discriminadas, sem prejuízo das atividades normais por eles exercidas. 

Comissão de Licitação: 
Rodrigo Nunes Bernardo      – Mat. 322-0 (Presidente) 
João Paulo Leal Meireles      – Mat. 935-0
Karina Borges Santos                           – Mat. 297-6
Robert Rodrigues Vilela Campos      – Mat. 942-3
Ranúsia Moreira G. de Moura e Oliveira – Mat. 320-4
II – Os servidores designados farão jus à gratificação remunerada no período em que de-

sempenharão tal função, conforme art. 4º da Lei 3.164 de 26/04/2013.
III – Torna sem efeitos a Portaria 366/2021. 

Câmara Municipal de Ipatinga, 03 de novembro de 2022.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo Jose dos Santos Reis
        1° SECRETÁRIO                            2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 322/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

                                              I - Designar, pelo período de 03/11/2022 a 03/11/2023, os servidores abaixo rela-
cionados para as funções discriminadas, sem prejuízo das atividades normais por eles exercidas. 

Pregoeiro:
Ranúsia Moreira G.de Moura e Oliveira – Mat. 320-4
Miryan Santos Rezende Nunes – Mat. 643-2 
Juliano Braz de Souza _ Mat. 315-8

Equipe de Apoio:
Rodrigo Nunes Bernardo – Mat. 322-0
Juliano Braz de Souza – Mat. 315-8
Karina Borges Santos  – Mat. 297-6
Robert Rodrigues Vilela Campos – Mat. 942-3
Ranúsia Moreira G.de Moura e Oliveira – Mat. 320-4
Miryan Santos Rezende Nunes – Mat. 643-2 
João Paulo Leal Meireles _ Mat. 935-0

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

II – Os servidores designados farão jus à gratificação remunerada no período
em que desempenharão tal função, conforme art. 4º da Lei 3.164 de 26/04/2013.

III – Torna sem efeito a Portaria 367/2021

  Câmara Municipal de Ipatinga, em 03 de novembro de 2021.
  

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO       2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 328/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 07 a 11 de no-

vembro, o servidor GUSTAVO BUENO MIRANDA, matrícula nº 1175-4, que se encontra em gozo de férias re-

gulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de novembro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério FurbinoAraujo José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 329/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Designar, nesta data, o servidor JOÃO PAULO LEAL MEIRELES, matrícula
935-0 como Fiscal do Contrato nº 33/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Exo
Company Participações Ltda e o servidor ALEXANDRE PAULINO DE CASTRO, matrícula 934-2, como su-
plente.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de novembro de 2022.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério FurbinoAraujo Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 333/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-
gais e com base no Regimento Interno,

R E S O L V E:

I – determinar ponto facultativo nesta repartição no dia 14 de novembro de
2022. 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de novembro de 2022.

Antônio José Ferreira Neto
PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº  336/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Tornar sem efeitos a Portaria 315/2022 – Reposicionamento da servidora Lore-
na Silva Leal Maciel, mat. 2383-3, do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar para o cargo de Assessora
Parlamentar de Relações com as Comissões, e a Portaria 331/2022 – Exoneração da servidora Lorena Silva
Leal Maciel, mat. 2383-3, do cargo de Assessora Parlamentar de Relações com as Comissões.

                      
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de novembro de 2022.

           
Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE    VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO       2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 337/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, a partir de 09/11/2022, o(a) servidor(a) LORENA SILVA LEAL MA-
CIEL, matrícula nº 2383-3, do cargo comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar, Lotado(a) no Gabinete
do Vereador DANIEL GUEDES SOARES de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

                      
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de novembro de 2022.

           
Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 338/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a)  CAMILA CARLA DA SILVA XAVIER,
matrícula nº 1982-8 do cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Plenário, lotado(a) no Gabinete do
Vereador Werley Glicerio Furbino Araújo, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de novembro de 2022.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 344/2022

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Designar, nesta data, o servidor JULIO CESAR MORAIS, mat. 1082-0, como
Fiscal do Contrato nº 32/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Duda Shop Store
Comércio e Eletroeletrônico Ltda. e o servidor FERNANDO MIRANDA DE SOUZA, mat. 1166-5, como suplen-
te.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

60

Ipatinga, 22 de novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 0281 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em 17 de novembro de 2022.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério FurbinoAraujo Jose dos Santos Reis
      1° SECRETÁRIO              2° SECRETÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº. 118/2022 - Pregão Eletrônico nº.18/2022. Código UASG: 926522.Tipo:menor pre-

ço global. Objeto: “Aquisição de Nobreaks para Câmara Municipal, visa atender as necessidades desta casa

na proteção dos servidores de dados, no sistema de monitoramento e do sistema de transmissão ao vivo” ,

conforme especificações constantes no neste edital e seus anexos.Abertura das propostas: 05/12/2022 às

09h00 (nove horas) no site www.comprasnet.gov.br.  O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de

Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00 horas e pelos sites: www.camaraipa-

tinga.mg.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

http://www.comprasnet.gov.br/

		2022-11-22T16:39:22-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680




